

Protokół Nr XXI/08

z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Mszana odbytej w dniu 29 września 2008 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w godz. od 12.00 – 13.00.

Ad. 1

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając zebranych w sali obrad: Radnych, przedstawicieli Urzędu Gminy, Sołtysów.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sesja jest prawomocna, uczestniczy w niej 13-tu Radnych - listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad – co już nastąpiło
3. Uzasadnienie powodu zwołania sesji.
4. Podjęcie uchwał
5. Wolne głosy i wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Zaproponowany porządek obrad zaakceptowało jednogłośnie 13-tu Radnych.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała wniosek Wójta Gminy o zwołanie sesji nadzwyczajnej – załącznik nr 3 do protokołu.

Radni nie mieli pytań do uzasadnienia wniosku.

Ad. 4

Wójt poinformował, że w Połomi, przy ul. Granice wypaliło się gospodarstwo rolne, spaliła się słoma, zboże, którego część odratowano i wysuszono. Jest to gospodarstwo rozwojowe, o powierzchni ponad 1 ha, dzierżawiące ponad 8 ha gruntu. Hodowane zwierzęta rozlokowane są obecnie u sąsiadów – natomiast zbliża się zima. Należałoby udzielić poszkodowanym pomocy materialnej, bowiem odbudowują budynek gospodarczy, część materiałów już zgromadzili, część będzie do odbioru w najbliższym czasie.

Rolnicy nie opłacali obowiązkowego ubezpieczenia, natomiast zwracam się z wnioskiem o udzielenie im pomocy w wysokości 10.000 zł, została przygotowana w tej sprawie stosowna uchwała.

Do sali posiedzeń wszedł nieobecny do tej chwili Radny Alojzy Wita.

Drugim powodem zwołania sesji są działania podjęte wspólnie z gminami zaprzyjaźnionymi: Griesstatt, Steborice i Krynki. Został sporządzony wniosek o dofinansowanie zadań z zakresu promocji kultury ludowej, który został zausterkowany przez Marszałka Województwa. Złożyliśmy odwołanie do Wojewody Śląskiego, który je uznał., bowiem Urząd Marszałkowski źle przygotował instrukcję wypełniania wniosku. Nazwa projektu i kwoty są

podane prawidłowo, natomiast należy wniosek uzupełnić o podanie nazw miejscowości gmin partnerskich.

Zmiany należy również wprowadzić w wieloletnim programie inwestycyjnym będącym załącznikiem do uchwały budżetowej na rok 2008. Jako wkład własny Gminy można wykorzystać pensje pracowników opracowujących projekt, co należy wprowadzić do załącznika nr 12 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok bieżący.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych, czy mają pytania do projektu uchwały przyznającej pomoc poszkodowanym w wyniku pożaru – nie zgłoszono.

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy na rok 2008.

Wójt Gminy poinformował, że straty w spalonym gospodarstwie rolnym zostały oszacowane w wysokości 60.000 zł. Poszkodowanym udzielił już pomocy Proboszcz Parafii Świerklany. Uchwała Nr XXI/46/2008 została podjęta jednogłośnie przez 14-tu Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przygotowanie kolejnego projektu uchwały.

Opracowujący wniosek o pozyskanie środków finansowych na realizację projektu „Promocja kultury ludowej Gminy Mszana na terenie Niemiec i Czech oraz organizacja ludowych imprez kulturalnych na terenie Gminy Mszana” Pan Arkadiusz Graczyk wyjaśnił jakie zapisy powinny znaleźć się w podjętych w tej sprawie uchwałach.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekty uchwał:

1/ w sprawie: zmiany uchwały Nr XIII/88/2007 Rady Gminy Mszana z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mszana na 2008 r. – zmiana dotyczy załącznika nr 14 tej uchwały, który mówi o wydatkach na projekt w poszczególnych latach od 2008 do 2010.

Uchwała nr XXI/47/2008 została podjęta jednogłośnie przez 14-tu Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

2/ w sprawie: zmiany uchwały Nr XIII/88/2007 Rady Gminy Mszana z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mszana na 2008 r.- zmianie ulega Wieloletni Program Inwestycyjny będący załącznikiem nr 12 do uchwały budżetowej, gdzie w pozycji 4 wpisano wkład Gminy w projekt – pensje pracownicze.

Uchwała nr XXI/48/2008 została podjęta jednogłośnie przez 14-tu Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Ad. 5

Sołtys Sołectwa Mszana, Pani Ilona Mura poinformowała o utrudnieniach w przejeździe ul. Wesołą w Mszanie, które są wynikiem działań właścicieli posesji tam zamieszkałych. Chodzi o rozsypywanie na drodze szkła, układanie na poboczach kamieni, co utrudnia przejazd na wąskiej drodze. Zdaniem tych mieszkańców droga jest prywatna, nie powinny po niej poruszać się samochody osób tam nie zamieszkałych.

Wójt Gminy wyjaśnił, że już kilkakrotnie były zmieniane uchwały regulujące zasady modernizowania i asfaltowania dróg. Mieszkańcy w większości wyrażali zgodę na remont i zaasfaltowanie drogi prywatnej, nieodpłatnie przekazując grunt, chcąc mieć dobrą drogę dojazdową do własnego domu. Odbywało się to na zasadzie oświadczeń, które mieszkańcy składali w Urzędzie. W tej chwili zaczynają się problemy – na podstawie stosownej ustawy za część gruntu zajętego pod drogi niektórzy mieszkańcy otrzymali odszkodowanie i mieszkańcy ul. Wesołej chcą to wykorzystać.

Na podstawie oświadczeń została również zaasfaltowana ulica Wesoła. Obecnie mieszkańcy nie wyrażają zgody na jej modernizację, uważając, że na drodze zwiększy się ruch. Oświadczenia, które już zostały złożone w tej sprawie są wycofywane.

Radni zajęli stanowisko, iż należy spotkać się z mieszkańcami ulicy Wesołej celem wyjaśnienia sprawy. Ze względu na utrudnienia w ruchu, spowodowane zamknięciem dróg w związku z budową autostrady, ulica Wesoła jest łącznikiem, którym mieszkańcy dojeżdżają do jedynej drogi przejazdnej – ulicy Wodzisławskiej.

Ad. 6

Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła sesję.

Protokółowała:

Gertruda Grzonka

Przewodnicząca Rady Gminy:

mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek